
令和 2 年 2 月 28 日 
保護者各位 

英明高等学校   
校長 加野智恵美  

 
新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休校について(お知らせ) 

 
拝啓 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上
げます。平素は本校の教育方針にご理解・ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 
 さて、このたびの新型コロナウイルスの感染症対策の基本方針を受け、本校におきまし
ても下記の通り、臨時休校の措置を行うことに致しましたのでお知らせします。 
また、お子様が授業を十分に受けることができないことによって、学習に著しい遅れが

生じることのないよう、各教科担当から課題を準備し、連絡事項などを同封して後日、郵
送致します。尚、今後の連絡などにつきましては、メール連絡網および本校のホームペー
ジ等でもお知らせする予定です。保護者の皆様のご理解とご協力の程、宜しくお願い申し
上げます。                                 敬具 
 

記 
 
 １ 臨時休校期間；令和 2 年 3 月 2 日(月)から令和 2 年 3月 19日(木)まで 
 ２ 学年末試験等について 

学年末試験は中止致します。 
成績については、1・2 学期の成績と 2 月末までの学習状況により判断致します。 
尚、進級の認定に当たっては，今回のことでお子様に不利益が生じないよう配慮 
致します 

 
 3 その他の留意事項 

 ① 新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための臨時休校であるという主旨を
お子様に十分に理解させ、人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ご
させて下さい。 

 ② 自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行うようにして下さい。 
 ③ お子様が、適切に家庭学習が進められるようにご配慮をお願いします。 

  ④ お子様の体調に変化が見られたり、医師の診断を受ける場合は必ず担任にご連絡 
下さい。 

以上 


